Sehr geehrte Géste

Wir hoffen, dass lhnen der Besuch bei uns gefallen wird.

Mit unserem Service, unseren Speisen und besonderen Getranken wie z.B. Weine aus den besten
Regionen Griechenlands, wollen wir Ihnen einen schdnen Aufenthalt und ein Hauch des
griechischen Flairs bieten.

Wir winschen lhnen einen guten Appetit!

Vielen Dank lhr Zeus Team!

Inhaber: Nikolaos Papadopoulos — Am Markt 11
24568 Kaltenkirchen — Tel: 04191 — 957 68 91

Offnungszeiten:
Montag bis Samstag von 17.00 Uhr - 23.00 Uhr
Warme Kiiche bis 22.00 Uhr
Sonntags
Von 17.00 Uhr-22.00 Uhr
warme Kiche bis 21.00 Uhr

Dienstag ist Ruhetag

Feiertage auf Anfrage




KALTE VORSPEISEN

12. Chtipiti 7,20 €
13. Tzatziki 540 €
14. Tarama 4,70 €
16. Tzatziki-Tarama-Chtipiti 7,70 €
17. Oliven 4,70 €
18. Peperoni mild 380 €
19. Peperoni — Oliven 4,60 €
20. Rote Beete mit Knoblauch 4,90 €
21. Feta Natur 6,80 €
22. Zeus Platte von allem etwas 12,80 €

WARME VORSPEISEN

24. Bugiurti Schafskdse mit Gemuse u. Kase Uberbacken 8,90 €
25. Feta Psiti Schafskase gegrillt 790 €
26. Saganaki Schafskése paniert 810 €
27. Gigandes Riesenbohnen in Tomatensauce mit Schafskise tberbacken 7,50 €
28. Dolmadakia gefullte Weinblatter mit Reis 590 €
29. Gegrillte Peperoni 6,90 €
30. Zucchini gebraten mit Tzatziki 6,50 €
31. Zucchini paniert mit Tzatziki 6,50 €
32. Auberginen gebraten mit Tzatziki 6,50 €
33. Auberginen paniert mit Tzatziki 6,50 €
36. Garnelenpfanne in Sahnesauce mit Chili und Knoblauch 9,80 €
37. Kalamaris panierte Kalamarisringe mit Tzatziki 8,30 €
38. Sardellen paniert mit Tzatziki 8,30 €
40. Garnelenpfanne mit Gemuse 9,80 €

SALATE

42. Geflugelgyrossalat 10,80 €
43. Bauernsalat 9,80 €
44. Garnelensalat 11,80 €
45. Thunfischsalat 9,80 €
46. Hahnchenbrustfiletsalat 9,80 €
47. Gyrossalat 10,80 €

Dressings: American, Italien, Knoblauch



Diese Gerichte werden mit Tzatziki und Eisbergsalat serviert. Wahlweise Pommes, Chips,
Reis oder Kroketten.

GYROS ODER GEFLUGELGYROS Klein Grof3

Gyros klassisch 55. 12,30 € 56. 14,20 €
Gyros Schafskase Uberbacken 57. 13,20 € 58. 16,50 €
Gyros Kise Uberbacken 59. 13,20 € 60. 16,50 €
Gyros Pfeffersauce 61. 13,20 € 62. 16,50 €
Gyros Sahnesauce mit Lauchzwiebeln und Champignons ~ 63. 13,20 € 64. 16,50 €
Gyros Metaxasauce und Kdse Uberbacken 65. 13,20 € 66. 16,50 €
Gyros Kédsesahnesauce 67. 1320 € 68. 16,50 €

BIFTEKI

Bifteki klassisch 75. 12,80 € 76. 1510 €
Bifteki Schafskase gefullt 77. 13,90 € 78. 16,30 €
Bifteki Kase Uberbacken 79. 13,90 € 80. 16,30 €

GRILLSPEZIALITATEN

Hahnchenschnitzel (paniert) 93. 13,80 € 94. 17,00 €
Schweinespiel3 95. 13,60 € 9é. 1580 €
Hahnchenbrustfilet 99. 13,80 € 100. 16,60 €
Rinderleber 101, 14,00 €
Lammlachse 102, 1690 € 103. 2290 €
Lammspiel3 104. 1690 € 105. 22,90 €
Lammfilet 106. 23,50 €
Knoblauchwurst 107. 13,50 € 108. 15,60 €
Teufelspie3 (Schweinefilet) mit Paprika, Zwiebeln und scharfe Tomatensauce 109. 19,50 €

STEAK
Rib-Eye-Steak (ca.250g) 1M1, 2490 €



Diese Gerichte werden mit Tzatziki und Eisbergsalat serviert. Wahlweise Pommes, Chips,
Reis oder Kroketten.

MIXTELLER

Acheron Teller - Gyros und Schweinespiel3 120. 16,80 €
Ares Teller - Gyros und Leber 121, 16,60 €
Artemis Teller - Gyros, Schweinespiel3 und Bifteki 122, 18,60 €
Apollon Teller - Gyros, Leber und Knoblauchwurst 123. 17,60 €
Herakles Teller - Gyros, Schweinespiel3 und Leber 124. 17770 €
Hermes Teller - Lammspief3 und Schweinespiel3 125. 19,70 €
Leonidas Teller - Gyros, Schweinespief3, Leber und Bifteki 126. 20,80 €
Poseidon Teller — Gyros und 2 Bifteki 127. 1690 €
Lamm Teller — Lammlachse, Lammspiel3 und Lammfilet 128. 2390 €

MENU ZUM SELBER GESTALTEN

Menl 1 Wahlen Sie 2 aus 11 18,90 €

Menl 2 Wahlen Sie 3 aus 11 20,90 €

130.  Gyros 137. Lammspiel3 (Aufpreis 2,70 €)
132, Bifteki klassisch 138.  Rinderleber

133.  Schweinespiel3 139.  Kalamaris

134.  Knoblauchwurst 140.  Hahnchenbrustfilet

135.  Lammlachse (Aufpreis 2,70 €) 141.  Garnelenspiel3 gegrillt

136.  Lammfilet (Aufpreis 2,70 €)

Desserts: 144. Loukoumades Teigbdllchen mit Honig u. Zimt
145. griechischer Joghurt mit Honig u. WalnUssen



FISCH

Diese Gerichte werden mit einem Eisbergsalat vorweg serviert, dazu gibt es Gemusereis und einen Knoblauchdip

Kalamaris paniert 161. 1540 €
Schollenfilets paniert 163. 1580 €
Garnelenspief3e gegrillt 169. 1620 €
Fischteller Lachsfilet, Garnelenspief3 u. Kalamaris 176. 19,60 €
Lachsfilet gegrillt (125g-150g) 171. 16,60 €
Dorade gegrillt 177. 1950 €
Garnelen ,Nach Garnelen Satt Art™" (20 Stick) 170. 1990 €

Montag und Mittwoch , GARNELEN SATT”’

Diese Gerichte werden mit Knoblauchdressing und Eisbergsalat serviert. Wahlweise Pommes, Chips, Reis oder
Kroketten.

Erste Portion (20 Stlick) 178. 1990 €
Jeder weitere Teller (15 Stiick) 179. 500 €
VEGETARISCH

Brokkoli in Sahnesauce mit Kdse Uberbacken 180. 10,80 €
Spinat in Sahnesauce mit Kdse Uberbacken 181. 10,80 €
Gemdusepfanne in Tomatensauce mit Reis 182, 1080 €

PASTA
( Bei den Pasta Gerichten bitte nicht mit Nummem bestellen, sondern das Gericht nennen. )

220.  Spaghetti

222.  Penne

Klein Grof3
22. Sahnesauce mit Gyros und Kase Uberbacken 11,80 € 13,90 €
44, Sahnesauce mit Brokkoli 9,90 € 12,10 €
55. Bolognese 10,40 € 12,50 €

66. Garnelen in Sahnesauce mit Chili und Knoblauch 13,60 € 15,70 €



SAUCEN EXTRA

229.  Sahnesauce mit Knoblauch und Chili 370 €
230. Metaxasauce 320 €
232,  Pfeffersauce 3,50 €
233.  Gorgonzolasauce 3,70 €
244,  Kéasesahnesauce 3,70 €
245, Sahnesauce mit Lauchzwiebeln und Champignons 3,70 €
246.  Sahne Brokkoli Sauce 3,70 €

BEILAGEN

246. Pommes 340 €
247.  Kartoffelchips 340 €
248.  Reis 290 €
249.  Kroketten 3,60 €
253, Champignons und Zwiebelgemise gebraten 510 €
254.  Spinat gebraten mit Zwiebeln und Knoblauch 510 €
255, Brokkoli mit Knoblauch gebraten 510 €
256.  Knoblauchbrot 290 €
257.  Pita griechisches Brot 2,70 €

DESSERTS
258, Gemischtes Eis Erdbeere, Vanille und Schokolade mit Sahne 490 €
259.  Gemischtes Eis Erdbeere, Vanille und Schokolade mit Sahne und

Erdbeersauce oder Schokoladensauce 590 €
260.  griechischer Joghurt mit Honig und VWalnUssen 570 €
261.  Loukoumades Teigbdllchen mit Honig und Zimt 390 €

262.  Loukoumades Teigbdllchen mit Honig, Zimt u. Vanilleeis 530 €



FASSBIER

Bitburger
Alsterwasser

T.H. Konig (Zwickl Kellerbier)
Benediktiner Hefeweizen

FLASCHENBIER

Benediktiner Hefeweizen Alkoholfrei 0,5l
Benediktiner Weizen Dunkel O,5!
Bitburger Alkoholfrei 0,33l

SOFTDRINKS

Coca-Cola

Cola Zero

Fanta

Sprite

Wasser Still oder mit Kohlensaure
Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Ale

Magnus Still 0,75l
Magnus Feinperlig 0,75l

SAFTE
Apfelsaft
Orangensaft
Bananensaft
Kirschsaft
Maracujasaft
Rhabarbersaft

Alle Safte auch als Schorle moglich!!!

0,3l
310 €
310 €

0,3l
390 €

0,2
290 €
290 €
290 €
290 €
290 €
290 €

0,21

320 €
320 €
320 €
320 €
320 €
330 €

0,4
3,60 €
3,60 €

0,51
4,80 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €
290 €

0,41
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

590 €
590 €

0,41

4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,80 €



ouZo

Ouzo Kavala 0,25l 6 €
Ouzo Kavala 0,5l 10 €
Ouzo Kavala 0,75l 16 €

OFFENE HAUSWEINE ROT — ROSE
Naussa trocken

Imiglikos lieblich

Mavrodaphne Likérwein

Apelia Rose trocken

OFFENE HAUSWEINE Weif3

Apelia trocken

Imiglikos lieblich

Retsina Malamatina trocken (geharzter Wein)

HEIBGETRANKE

Tee (verschiedene Sorten) 2,20 €
Espresso 2,60 €
Doppelter Espresso 410 €
Kaffee Crema 2,50 €

Cappuccino 290 €

0,251
580 €
580 €
6,40 €
580 €

580 €
580 €
560 €

0,51
9,50 €
9,50 €
10,80 €
9,50 €

9,50 €
9,50 €
8,90 €



