Sehr geehrte Gäste

Wir hoffen, dass Ihnen der Besuch bei uns gefallen wird.

Mit unserem Service, unseren Speisen und besonderen Getränken wie z.B. Weine aus den besten Regionen Griechenlands, wollen wir Ihnen einen schönen Aufenthalt und ein Hauch des griechischen Flairs bieten.

Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit!

Vielen Dank Ihr Zeus Team!



Inhaber: Nikolaos Papadopoulos – Am Markt 11 24568 Kaltenkirchen - Tel.: 04191 - 957 68 91

Öffnungszeiten:

Montag bis Samstag von 17.00 Uhr - 23.00 Uhr Warme Küche bis 22.00 Uhr **Sonntags**

Von 17.00 Uhr-22.00 Uhr warme Küche bis 21.00 Uhr

Dienstag ist Ruhetag

Feiertage auf Anfrage

KALTE VORSPEISEN

12. Chtipiti	7,20 €
13. Tzatziki	5,40 €
14. Tarama	4,70 €
16. Tzatziki-Tarama-Chtipiti	7,70 €
17. Oliven	4,70 €
18. Peperoni mild	3,80 €
19. Peperoni – Oliven	4,60 €
20. Rote Beete mit Knoblauch	4,90 €
21. Feta Natur	6,80 €
22. Zeus Platte von allem etwas	12,80 €

WARME VORSPEISEN

24. Bugiurti Schafskäse mit Gemüse u. Käse überbacken	8,90 €
25. Feta Psiti Schafskäse gegrillt	7,90 €
26. Saganaki Schafskäse paniert	8,10 €
27. Gigandes Riesenbohnen in Tomatensauce mit Schafskäse überbacken	7,50 €
28. Dolmadakia gefüllte Weinblätter mit Reis	5,90 €
29. Gegrillte Peperoni	6,90 €
30. Zucchini gebraten mit Tzatziki	6,50 €
31. Zucchini paniert mit Tzatziki	6,50 €
32. Auberginen gebraten mit Tzatziki	6,50 €
33. Auberginen paniert mit Tzatziki	6,50 €
36. Garnelenpfanne in Sahnesauce mit Chili und Knoblauch	9,80 €
37. Kalamaris panierte Kalamarisringe mit Tzatziki	8,30 €
38. Sardellen paniert mit Tzatziki	8,30 €
40. Garnelenpfanne mit Gemüse	9,80 €

SALATE

42. Geflügelgyrossalat	10,80 €
43. Bauernsalat	9,80 €
44. Garnelensalat	11,80 €
45. Thunfischsalat	9,80 €
46. Hähnchenbrustfiletsalat	9,80 €
47. Gyrossalat	10,80 €

Dressings: American, Italien, Knoblauch

Diese Gerichte werden mit Tzatziki und Eisbergsalat serviert. Wahlweise Pommes, Chips, Reis oder Kroketten.

GYROS ODER GEFLÜGELGYROS Gyros klassisch Gyros Schafskäse überbacken Gyros Käse Überbacken Gyros Pfeffersauce Gyros Sahnesauce mit Lauchzwiebeln und Champignons Gyros Metaxasauce und Käse überbacken Gyros Käsesahnesauce	Klein 55. 57. 59. 61. 63. 65.	12,30 € 13,20 € 13,20 € 13,20 € 13,20 € 13,20 €	Groß 56. 58. 60. 62. 64. 66.	14,20 € 16,50 € 16,50 € 16,50 € 16,50 € 16,50 €
BIFTEKI Bifteki klassisch Bifteki Schafskäse gefüllt Bifteki Käse überbacken	75. 77. 79.	12,80 € 13,90 € 13,90 €	76. 78. 80.	15,10 € 16,30 € 16,30 €
GRILLSPEZIALITÄTEN Hähnchenschnitzel (paniert) Schweinespieß Hähnchenbrustfilet Rinderleber Lammlachse Lammspieß Lammfilet Knoblauchwurst Teufelspieß (Schweinefilet) mit Paprika, Zwiebeln und sc	93. 95. 99. 102. 104. 107. harfe Tor	13,80 € 13,60 € 13,80 € 16,90 € 16,90 € 13,50 € natensauce	94. 96. 100. 101. 103. 105. 106. 108.	17,00 € 15,80 € 16,60 € 14,00 € 22,90 € 22,90 € 23,50 € 15,60 € 19,50 €

STEAK

Rib-Eye-Steak (ca.250g)

111. 24,90 €

Diese Gerichte werden mit Tzatziki und Eisbergsalat serviert. Wahlweise Pommes, Chips, Reis oder Kroketten.

MIXTELLER

Acheron Teller - Gyros und Schweinespieß	120.	16,80 €
Ares Teller - Gyros und Leber	121.	16,60 €
Artemis Teller - Gyros, Schweinespieß und Bifteki	122.	18,60 €
Apollon Teller - Gyros, Leber und Knoblauchwurst	123.	17,60 €
Herakles Teller - Gyros, Schweinespieß und Leber	124.	17,70 €
Hermes Teller - Lammspieß und Schweinespieß	125.	19,70 €
Leonidas Teller - Gyros, Schweinespieß, Leber und Bifteki	126.	20,80 €
Poseidon Teller – Gyros und 2 Bifteki	127.	16,90 €
Lamm Teller – Lammlachse, Lammspieß und Lammfilet	128.	23,90 €

MENÜ ZUM SELBER GESTALTEN

Menü	1 Wählen Sie 2 aus 11	18,90	€
Menü	2 Wählen Sie 3 aus 11	20,90	€
130.	Gyros	137.	Lammspieß (Aufpreis 2,70 €)
132.	Bifteki klassisch	138.	Rinderleber
133.	Schweinespieß	139.	Kalamaris
134.	Knoblauchwurst	140.	Hähnchenbrustfilet
135.	Lammlachse (Aufpreis 2,70 €)	141.	Garnelenspieß gegrillt
136.	Lammfilet (Aufpreis 2,70 €)		

Desserts: 144. Loukoumades Teigbällchen mit Honig u. Zimt

145. griechischer Joghurt mit Honig u. Walnüssen

FISCH

Diese Gerichte werden mit einem Eisbergsalat vorweg serviert, dazu gibt es Gemüsereis und einen Knoblauchdip

	1E 00 C
Schollenfilets paniert 163.	15,80 €
Garnelenspieße gegrillt 169.	16,20 €
Fischteller Lachsfilet, Garnelenspieß u. Kalamaris 176.	19,60 €
Lachsfilet gegrillt (125g-150g) 171.	16,60 €
Dorade gegrillt 177.	19,50 €
Garnelen "Nach Garnelen Satt Art`` (20 Stück) 170.	19,90 €

Montag und Mittwoch "GARNELEN SATT"

Diese Gerichte werden mit Knoblauchdressing und Eisbergsalat serviert. Wahlweise Pommes, Chips, Reis oder Kroketten.

Erste Portion (20 Stück)	178.	19,90 €
Jeder weitere Teller (15 Stück)	179.	5,00 €

VEGETARISCH

Brokkoli in Sahnesauce mit Käse überbacken	180.	10,80 €
Spinat in Sahnesauce mit Käse überbacken	181.	10,80 €
Gemüsepfanne in Tomatensauce mit Reis	182.	10,80 €

ΡΔςΤΔ

(Bei den Pasta Gerichten bitte nicht mit Nummern bestellen, sondern das Gericht nennen.)

220. Spaghet	ti
--------------	----

222. Penne

		Klein	Groß
22.	Sahnesauce mit Gyros und Käse überbacken	11,80 €	13,90 €
44.	Sahnesauce mit Brokkoli	9,90 €	12,10 €
55.	Bolognese	10,40 €	12,50 €
66.	Garnelen in Sahnesauce mit Chili und Knoblauch	13,60 €	15,70 €

SAUCEN EXTRA

229.	Sahnesauce mit Knoblauch und Chili	3,70 €
230.	Metaxasauce	3,20 €
232.	Pfeffersauce	3,50 €
233.	Gorgonzolasauce	3,70 €
244.	Käsesahnesauce	3,70 €
245.	Sahnesauce mit Lauchzwiebeln und Champignons	3,70 €
246.	Sahne Brokkoli Sauce	3,70 €

BEILAGEN

246.	Pommes	3,40 €
247.	Kartoffelchips	3,40 €
248.	Reis	2,90 €
249.	Kroketten	3,60 €
253.	Champignons und Zwiebelgemüse gebraten	5,10 €
254.	Spinat gebraten mit Zwiebeln und Knoblauch	5,10 €
255.	Brokkoli mit Knoblauch gebraten	5,10 €
256.	Knoblauchbrot	2,90 €
257.	Pita griechisches Brot	2,70 €

DESSERTS

Gemischtes Eis Erdbeere, Vanille und Schokolade mit Sahne	4,90 €
Gemischtes Eis Erdbeere, Vanille und Schokolade mit Sahne und	
Erdbeersauce oder Schokoladensauce	5,90 €
griechischer Joghurt mit Honig und Walnüssen	5,70 €
Loukoumades Teigbällchen mit Honig und Zimt	3,90 €
Loukoumades Teigbällchen mit Honig, Zimt u. Vanilleeis	5,30 €
	Gemischtes Eis Erdbeere, Vanille und Schokolade mit Sahne und Erdbeersauce oder Schokoladensauce griechischer Joghurt mit Honig und Walnüssen Loukoumades Teigbällchen mit Honig und Zimt

FASSBIER Bitburger Alsterwasser	0,3 1 3,10 € 3,10 €	0,4 1 3,60 € 3,60 €
T.H. König (Zwickl Kellerbier) Benediktiner Hefeweizen	0,3 <i>I</i> 3,90 €	<i>0,51</i> 4,80 € 4,50 €
FLASCHENBIER Benediktiner Hefeweizen Alkoholfrei 0,51 Benediktiner Weizen Dunkel 0,51 Bitburger Alkoholfrei 0,331		4,50 € 4,50 € 2,90 €
SOFTDRINKS Coca-Cola Cola Zero Fanta Sprite Wasser Still oder mit Kohlensäure Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Ale	0,2 <i>l</i> 2,90 € 2,90 € 2,90 € 2,90 € 2,90 € 2,90 €	<i>0,41</i> 4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 €
Magnus Still 0,751 Magnus Feinperlig 0,751		5,90 € 5,90 €
SÄFTE Apfelsaft Orangensaft Bananensaft Kirschsaft Maracujasaft Rhabarbersaft Alle Säfte auch als Schorle möglich!!!	0,21 3,20 € 3,20 € 3,20 € 3,20 € 3,20 € 3,30 €	0,4 1 4,60 € 4,60 € 4,60 € 4,60 € 4,80 €

OUZO

Ouzo Kavala 0,251	6€
Ouzo Kavala 0,51	10 €
Ouzo Kavala 0,751	16 €

OFFENE HAUSWEINE ROT – ROSE	0,251	0,51
Naussa trocken	5,80 €	9,50 €
Imiglikos lieblich	5,80 €	9,50 €
Mavrodaphne Likörwein	6,40 €	10,80 €
Apelia Rose trocken	5,80 €	9,50 €

OFFENE HAUSWEINE Weiß

Apelia trocken	5,80 €	9,50 €
Imiglikos lieblich	5,80 €	9,50 €
Retsina Malamatina trocken (geharzter Wein)	5,60 €	8,90 €

HEIBGETRÄNKE

Tee (verschiedene Sorten)	2,20 €
Espresso	2,60 €
Doppelter Espresso	4,10 €
Kaffee Crema	2,50 €
Cappuccino	2,90 €